Eundem regem, cum in campis Asiae monumenta Troica perlustraret, ex incolis quidam interrogavit: »Nonne vis Paridis lyram videre?« At ille: »Nolo, velim Achillis lyram videre, malim vero videre eius hastam.«

1. Aut prodesse volunt aut delectare poetae. 2. Idem velle atque idem nolle vera et firmissima est amicitia. 3. In magnis voluisse sat est.

41.

1. Ako hočeš biti ljubljen, ljubi! 2. Kar hočemo, radi verjamemo. 3. Ne (nolo) laži! Laži nikdar ne koristijo. 4. Hoteti in delati ni isto. 5. Pametni ljudje ne bodo nikdar hoteli, česar ne morejo izvršiti. 6. O da bi vsi hoteli delati, kar naj bi samim in drugim koristilo! 7. Rajši hotimo odpuščati drugim kakor sebi! 8. Ne bo znal zapovedovati, kdor ne bo hotel prej slušati.

Ire in composita (Sl. § 36)

42.

De Aesopo et viatore

Aesopus, fabularum scriptor, per agros Atticae ibat et animalium quorundam vitam observabat. Cui, cum tarde iret, viator quidam celeriter obviam venit et Aesopum appellans: »In urbem,« inquit, »iturus sum; quam diu mihi illo eundum erit?« Aesopus dixit: »I!« At ille: »Cur mihi imperas, ut eam? Ipse ibo.« Et iratus abiit.

Cum vero viator paulum porro iisset, Aesopus clamavit: »Non amplius quam unam horam ibis, carissime.« Tum viator miratus interrogavit: »Cur mihi hoc non statim dixisti?« Aesopus autem: »Non omnes eadam celeritate eunt. Idecirco prius te euntem observare debui.«

1. *Fama crescit eundo.* 2. *Ibis, redibis numquam peribis in bello.*  
 3. *I, bone, quo virtus tua te vocat, i pede fausto!* 4. *Tu ne cede malis, sed contra audientior ito!* 5. *Quod praestare nequis, hoc ne promiseris ulli!*

## 43.

1. Učite se, dečki, meseci potekajo (transeo). 2. Lastovke jeseni odlete (odidejo), spomladi se vrnejo. 3. Duša ne bo hkrati s telesom preminula (intereo). 4. Hanibal je hodil prvi v boj. 5. Rimljani so Ciceronu, vračajočemu se v domovino, šli naproti. 6. Miltiad je umrl (diem supremum obeo) v državni ječi. 7. Grki ne bi bili propadli, ko bi bili edini. 8. Srednja pot najboljša pot. (Po sredi (abl.) boš najbolj varno (adj.) hodil.) 9. Odšel je, ni umrl (obeo).

## Fio (Sl. § 37)

## 44.

## De Mida

Bacchus Midae, regi Phrygiae, quod Silenum, praeceptorem eius et comitem benignissime receperat, pollicitus est: »Quidquid volueris, tibi fiet.« Tum rex oravit, ut, quodcumque tetigisset, aurum fieret. Bacchus autem: »Male quidem,« inquit, »optavisti, sed fiat, quod petivisti.« Midas cum abiisset, statim munera vim temptavit: omnia saxa, omnia ligna, cetera, quae tetigerat, aurum fiebant. Sed etiam cibi, cum dentes admoverat, in aurum mutabantur. Quo factum est, ut rex in periculum veniret, ne periret fame. Quare Midas illo munere Bacchi miserrimus homo factus est. Ac nisi deum oravisset, ut, si fieri posset, illo munere liberaretur, misere periisset.